
О, п/,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта 
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, bezhta-mo@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

» У/  2019г. с. Бежта

Об установлении предварительной опеки над несовершеннолетней 
Абдулаевой Кариной Рамазановной.

Рассмотрев заявление гражданки Абдуразаковой Зурмилат 
Магомедовны, проживающей по адресу: 368410, Республика Дагестан, 
Цунтинский район, с. Хашархота, с просьбой о назначении её 
предварительным опекуном над несовершеннолетней Абдулаевой Кариной 
Рамазановной,08.12.2008г.рождения, и принимая во внимание, что:
а) отец ребёнка- Абдулаев Рамазан Гамзатович, умер 09.09.2016году, 
свидетельство о смерти I-БД № 872880, выдан 24.11.2016г;
б) мать ребенка- Абдуразакова Алжанат Абдулкаримовна, с 2014года не
проживает вместе с ребёнком и не исполняет свои родительские
обязанности;
в) из представленных документов и материалов обследования следует, что 
гражданка Абдуразакова Зурмилат Магомедовна может предоставить 
несовершеннолетней девочке надлежащие условия содержания, воспитания и 
образования;
г) у несовершеннолетней имущество не имеется.
Руководствуясь положениями Федерального закона от 24.04.2008 №48-ФЗ 
«Об опеке и попечительстве» и закона Республики Дагестан от 16.07.2008 
№35 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 
районов и городских округов Республики Дагестан государственными 
полномочиями Республики Дагестан по организации и осуществлению 
деятельности по опеке и попечительству, и. о. главы МО «Бежтинский 
участок»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

mailto:bezhta-mo@mail.ru


1 .Установить предварительную опеку и назначить Абдуразакову Зурмилат 
Магомедовну опекуном над несовершеннолетней Абдулаевой Кариной 
Рамазановной, исполняющего свои обязанности безвозмездно, сроком на 
шесть месяцев.

2. В соответствии с Законом Республики Дагестан от 24.12.2007г. за №66 
«О размерах и порядке выплат денежных средств на содержание детей в 
семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, а также о размере оплаты 
труда приемных родителей и льготах, предоставляемых приемной семье» 
выплата денежных средств на передаваемую под опеку 
несовершеннолетнюю не назначается.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации МО «Бежтинский участок» Амилова
Ш.М.

Хайбулаев Г. А.


